
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE

Numero 111 del 02-09-2019

Reg.Generale N. 447

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA PER L'INDIVIDUAZIONE DI
N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT.D A CUI CONFERIRE L'
INCARICO EX ART.110, COMMA 2 DEL TUEL  A TEMPO  DETERMINATO E
PARZIALE ( 18 ORE SETT.LI)  PER IL SETTORE AA.GG - UFFICIO SUAPE.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2019 “Piano triennale dei
fabbisogni del personale 2019-2021 – Modifica e nuova adozione.” con la quale, per le
motivazioni in essa contenute, è stato, fra l’altro disposto:
- di ricorrere all’istituto dell’art. 110, 2°comma, del TUEL per il conferimento di n.1 incarico
con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria giuridica D, a tempo
parziale (18 ore sett.li) sino al 31.12.2019 ( eventualmente prorogabili) da destinare  al Settore
AA.GG, Sviluppo economico, Risorse locali e Tributarie (Ufficio SUAPE) mediante
applicazione del Contratto collettivo nazionale di lavoro dipendenti del comparto Funzioni
Locali e il trattamento economico da corrispondere è quello previsto dal vigente CCNL
dipendenti del comparto Funzioni Locali per la categoria professionale D;
- che la spesa occorrente trova adeguata copertura nel Bilancio di previsione Finanziario 2019
- 2021;
PRESO ATTO
che il conferimento dell’incarico è da intendersi fuori dotazione organica;
che il conferimento dell’incarico non concreta una procedura concorsuale in quanto è
caratterizzato da aspetti fiduciari, non prevede una valutazione comparativa fra diversi
aspiranti e il procedimento selettivo non si concluderà con la formulazione di una
graduatoria, ma consisterà in una valutazione del curriculum dei candidati e in un
colloquio finalizzato alla verifica delle competenze e delle esperienze degli aspiranti
all’incarico;
che il conferimento dell’incarico e la stipula del contratto di lavoro avverranno
presumibilmente entro il corrente mese;

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi, in particolare il
Capo VII Reclutamenti Speciali, Sezione III Reclutamenti a tempo determinato nonché il



Regolamento per l’accesso agli impieghi e alle dipendenze che costituisce parte integrante del
Regolamento di organizzazione;
VISTO l’art. 110 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm. e ii., l’art. 50 e seguenti del
CCNL del 21/05/2018 di disciplina del contratto a termine nonché i CCNL del comparto
Funzioni Locali;
VISTI inoltre:

il Decreto Legislativo 165/2001 – norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
la Legge 125/1991  -Azioni positive per la realizzazione della parità uomo – donna nel

lavoro;
VISTO lo schema di Avviso Pubblico della procedura selettiva per il conferimento
dell’incarico ex art.110 comma 2 di che trattasi - allegato al presente provvedimento - e
contenente tra l'altro modalità, condizioni e norme disciplinanti la partecipazione alla
selezione per quanti interessati all’assegnazione dell’incarico;
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 167/2000, Regolante le funzioni e responsabilità
dei dirigenti;
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente, a norma dell’art. 152 del citato D. Lgs. 267
del 18 agosto 2000;
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267 del 18
agosto;

DETERMINA

DI APPROVARE l’avviso pubblico relativo alla procedura selettiva per il conferimento di
n.1 incarico ai sensi dell’art.110, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 extra dotazione organica –
con il profilo di Istruttore direttivo tecnico categoria giuridica D a tempo parziale (18 ore
sett.li) sino al 31.12.2019 (eventualmente prorogabile) da destinare al Settore AA.GG,
Sviluppo economico, Risorse locali e tributarie (Ufficio SUAPE);
DI DARE ATTO che l’avviso pubblico - disciplinante condizioni, modalità e norme di
partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati – e lo schema di domanda,
allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
DI PUBBLICARE il suddetto avviso all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale dell’ente per
15 (quindici) giorni consecutivi.

Il Responsabile del Settore
F.to  Roberta Albanella
F.to digitalmente

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.447 del 02-09-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag. 2



pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile del Settore
F.to  Roberta Albanella
F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 02-09-2019

Il Responsabile del Settore
F.to  Roberta Albanella
F.to digitalmente

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.447 del 02-09-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag. 3


